
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:26,86 - Kaylee McKeown (Australia) am 20.10.2023 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:27,10 - Kira Toussaint (Netherlands) am 10.04.2021 in Eindhoven (NED)
Deutscher Rekord: 00:27,23 - Daniela Samulski (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:31,29 - Masniari Wolf (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,65 515
2. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,13 452
3. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:35,69 432
4. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:36,25 412
5. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:36,80 394
6. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:37,09 384
7. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 00:37,78 364
8. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:38,00 357
9. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 00:38,02 357
10. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:38,88 334
11. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:40,35 298
12. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:42,10 263

nicht am Start
Anna Weber 2010 Ludwigshafener SV

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:32,63 565
2. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 00:34,08 496
3. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,03 456
4. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,55 437
5. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:35,86 425
6. Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 00:36,66 398
7. Emma Sandmann 2009 Ludwigshafener SV 00:37,53 371
8. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,80 363
9. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:39,50 318
10. Suri Song 2009 SV Mannheim 00:39,77 312
11. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:41,19 281
12. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 00:47,87 179

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:33,45 524
2. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 00:34,83 464
3. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:35,15 452
4. Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn 00:35,22 449
5. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:35,70 431
6. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 00:39,42 320

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim

disqualifiziert
Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke nicht kontinuierlich die Wasseroberfläche durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:58
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noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:32,97 547
2. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:33,90 504
3. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:35,55 437
4. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 00:36,21 413
5. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 00:36,27 411
6. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:37,83 362
7. Florentine Heischling 2007 Ludwigshafener SV 00:37,91 360
8. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:50,06 156

nicht am Start
Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Franziska Gördes 2006 SCW Eschborn 00:34,70 470
2. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:37,74 365
3. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:39,68 314

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 00:31,08 654 BR
2. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 00:31,27 642
3. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:31,98 600
4. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:32,63 565
4. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:32,63 565
6. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:32,97 547
7. Lotta Eschbach 2005 Kaiserslauterer SK 00:33,35 529
8. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:33,45 524
9. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,65 515
10. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:33,90 504
11. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 00:34,08 496
12. Franziska Gördes 2006 SCW Eschborn 00:34,70 470
13. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 00:34,83 464
14. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,03 456
15. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,13 452
16. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:35,15 452
17. Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn 00:35,22 449
18. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:35,55 437
18. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:35,55 437
20. Merle Carlotta Knapp 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:35,69 432
21. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:35,70 431
22. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:35,86 425
23. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 00:36,21 413
24. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:36,25 412
25. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 00:36,27 411
26. Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 00:36,66 398
27. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:36,80 394
28. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:37,09 384
29. Emma Sandmann 2009 Ludwigshafener SV 00:37,53 371
30. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:37,74 365
31. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 00:37,78 364
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noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,80 363
33. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:37,83 362
34. Florentine Heischling 2007 Ludwigshafener SV 00:37,91 360
35. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:38,00 357
36. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 00:38,02 357
37. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:38,88 334
38. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 00:39,42 320
39. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:39,50 318
40. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:39,68 314
41. Suri Song 2009 SV Mannheim 00:39,77 312
42. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:40,35 298
43. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:41,19 281
44. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:42,10 263
45. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 00:47,87 179
46. Sabine Vachenauer 1968 TV 1862 Langen 00:48,45 172
47. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:50,06 156

nicht am Start
Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz
Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn


